
П РАВИ ТЕЛЬСТВО  П РИ М О РСКО ГО  КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

2 9 .0 1 .2 0 2 4  г. Владивосток № 42-пп

О внесении изменений в постановление Правительства
Приморского края от 6 мая 2022 года № 292-пп

«Об утверждении Порядка предоставления
социальной выплаты, удостоверяемой сертификатом,

на приобретение путевки по типу «мать и дитя»
в организацию отдыха и оздоровления детей,

оказывающую услуги на территории
Приморского края»

На основании Устава Приморского края Правительство Приморского

края постановляет:

1. Внести в Порядок предоставления социальной выплаты,

удостоверяемой сертификатом, на приобретение путевки по типу «мать

и дитя» в организацию отдыха и оздоровления детей, оказывающую услуги

на территории Приморского края» (в редакции постановления Правительства

Приморского края от 26 октября 2022 года № 730-пп) (далее - Порядок),

следующие изменения:

в пункте 2.4 Порядка:

заменить в абзаце четвертом слова «в Единой государственной

информационной системе социального обеспечения (далее — ЕГИССО)»

словами «в государственной информационной системе «Единая

централизованная цифровая платформа в социальной сфере» (далее — ЕЦЦП)»;

заменить в абзаце шестом аббревиатуру «ЕГИССО» аббревиатурой
«ЕЦЦП»;

заменить в абзаце первом пункта 2.8 Порядка слова «Единую

государственную информационную систему социального обеспечения»



2

аббревиатурой <<ЕЦЦП».2. Департаменту информационной политики

Приморского края обеспечить официальное опубликование настоящего

постановления.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального

опубликования и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие

с 1 января 2024 года.

И.о. Первого вице-губернатора Приморского края -
Председателя Правительства

Приморского края < Д.А. Мариза


